Mar. 16.
Ro. 5.
Psal. 109.
Mysteriū
ad vitam
istitutum
indignis
mors est.

I. Cor. II.
Probare
seipsum
quid sit.

cta considerant, suæ ipsorum infirmitatis conscijs, & secum reputant, an ex imo pectore Christum seruatorem suum agnoscant: quique fideli mente expendunt, quid Domin⁹ instituerit, quam magnū sit redemptionis hoc preciū, quātēq; dignitatis & utilitatis præfens mysteriū. Qui igitur ad hoc Sacramentū accedunt, ut illud sumant, & celebrent mortis Domini memoriam: probent ante omnia qua fide sint erga Christū, ut in posteriori epistola ad Corinthios ait Apostolus, Vos ipsos tentate nūm sitis in fide, vos ipsos probate. Nū quā veniat in obliuionē quo pre cō simus à pristinæ vītē vitijs redēpti. Spes nra ī Dñm erigēda est, & charitas in proximū exercēda: hoc est em̄ Sacramentū vnitatis, & pacis. Ideò si qua in re fratrem offenderimus, studeamus vñ recō ciliari, & cum illo redire in gratiā,

Fides pri
mū p-
banda.
2. Cor. 13.

1. Cor. 10
Charitas
proximi ne
cessaria.

R ij

Ro. 12.13.

At cum omnibus fidelibus in unitate corporis bene conuenire.

Qui enim diuisi sunt distracti; à fratribus, hoc est Christi membris, partem in Christo nullam habet.

I. Cor. 12.

Nam quemadmodum mutuum videmus auxilium membrorum in corpore: ita vicissim fratres oes instar membrorum nostrorum habemus,

Eph. 4.

quos velut membra fore, tueri, & iuuare cupiamus. Deinde probemus, si animus adhuc

Gal. 5.6.
Expurgāda cōsciētia ab oī fēditare.

estuā diris cupiditatibus, vel pecuniæ studio, iræ, odio, aut honorū ambitione, et hæc omnia tanquam absurdā & sordida exuamus. Cū

Iaco. 1.

hoc Sacramento non nisi ad omnem virtutem, ad bona opera, &

Sacra Eu-
charistia
nos ad
omnē p-
bitatē in
uitat.

vitæ puritatem inuitamur: ut innocentiae, & sanctitatis amore, studio-

sè ad Christi imitationem, ne nimia scelerum licentia nos ab eius corpore seiungat, aspiremus. Qui

tiæ, cæterisq; huius vitæ mortalis
voluptatibus inferuiunt, nō priùs
ad hanc mensam accedant, quām
verè & ex animo eos pœnituerit.

Conuertantur priùs ad Dominū,
& mala studia derelinquant, defi-
nant mala sectari, discant benefa-
cere, vt cum gaudio & animi læti-
tia fructum è sacra mensa capiat:
& cœnæ dominicæ participes fi-
ant: vnde salutem, non condemna-
tionem assequantur. Nam quod
ad vitam institutum est, ingratiss,
malis, & infidelibus ad interitum
cedet. Dabunt profectò suppliciū
mortis Domini, qui, cùm se in om-
ni vitiorum genere volent, te-
merè tamē audent cœnam Do-
mini māducare, quod quidem pec-
catum est omni animaduersione
dignum. Nā qui manducat & bi-
bit indignè, iudicium sibi mandu-
cat & babit, non dijudicans corp⁹
Domini: hoc est, non altius in aīo

Esa. I. 55.

Pœnitentiā præce-
dat.

2. Cor. II.

R. iii

262 De officio pastorum,
reuoluit, nec ut decet, magnitudinem & excellentiam muneris propositi perpendit. Deuoto igitur pectore, & cum timore ad sacram communionem accedamus: ac diligenter obsecro quid nobis propinquatur, quis sit, & quibus se ipsum exhibeat Christus, cogitemus & perpendamus. Neque tamen verbis Apostoli nos eò usque terreri oportet, ut illis exterriti à mensa Domini prorsus abstineamus.

Quo modo iudicia & dei benignitas docenda sint.
Quemadmodum enim clementia & beneficentia Dei eatenus commendanda est hominibus, ne abutentes in peccandi licentiam conuentant: sic iustitia & ira Dei eo modo doceri debent, ne quis nimio metu correptus ad desperationem redigatur, sic & huius Sacramenti dignitas, ita efferenda est, ut illam suspiciamus, veneremur & genua submittamus, atque prosternamus ante conspectum Domini saluato-

Psal. 94.

ris nostri, capita coram pastore &
potifice nostro inclinemus: ut ab
eo benedictione suscipiamus, &
quibuscumq; modis testemur no-
stram abiectionem corā, Deo, re-
rum omnī parēte, & Christo redē-
ptore nostro. Intereā tñ optima fi-
de, suspiremus ad Dñm Deū no-
strum, verè esuriamus, & sitiamus
iustitiā: cupidos nos salutis & vite
eternæ præbeamus. Qui se pecca-
torum pōdere grauari sentiūt, oī
cunctatiōe abiecta, ad mēsam istā
dominicā properantes accedant,
vt sancta carne Dñi & spū Christi
alantur: & ex precioso illius san-
guine verè sitim expleāt. Nisi em-
iae nostræ in hac peregrinatione
hoc cibo fuerint educte, nequaq;
vitā sunt habituræ: sed necesse est
vt miserè et calamitosa fame peāt.
Neque nos iudicium & sententia
Domini in eos qui indignè man-
ducant, adeò deterreat, vt omnino

R. iiiij

Cū oī hu-
militate
& fide ad
sacrū hūc
cibum ac
cedendū

Math.5:

Viaticū
nostrū.
Iohā.6:

Peccato
res fidu-
ciam eri-
gant.
Psal. 5.50.

Heb. 4.

264 De officio Pastorum,
à tam salutari cibo abstineamus,
Quamuis enim eam animi purita-
tem, & candorem, eum deniq; de-
uotionis ardorem, quem à nobis
requirit Christus, quemq; eius me-
ruit maiestas & præsentia in cordi-
bus nostris minimè sentiamus. Ne
quaquam tamen de clemētia Dei,
& bonitate nobis diffidendū est:
Sed freti illius clementia, cū sum-
ma fiducia ad thronum gratiæ ac-
cedamus, vt misericordiam omnē
consequamur: quæ nobis peccata
nostra cōdonet, & in auxilio op-
portuno, gratiam, quæ nos cœle-
stibus bonis instruat, inueniamus.
Sed hanc diuinam gratiam proxi-
mo versiculo duplii cōparatio-
ne fusiūs tractabimus. Quid igitur
noster regius propheta subiūgat,
audiamus. Impinguasti in oleo ca-
put meum, & calix meus inebriās
quām præclarus est.